(6. Quod infernus proprie dictus sit in inferioribus terræ partibus nemo est qui dubitet; imo per omnes est locus infimus inferorum. Et de hoc est sermo in præsentibus; et de hoc intelliguntur omnes illæ comminationes Sacræ Scripturæ et parabole evangelicæ de Servo infideli et pigro, de Zizanias, etc., Matth. xiii. Et in hunc descendunt Coré, Dathan, et Abiron, qui ut habetur Num. cap. xvi, num. 33, *descenderunt vivi in infernum aperti humo*, et in hoc sepultus est dives ille de quo Lucae xvi dicitur:

(93) « Et inferorum, inquit D. Augustinus Calmet interpretatur allatum ab auctore ex Epistola ad Philippenses testimonium, mortuorum ipsorumque demonum ac damnatorum... qui ejus nomen, nunc quidem prociunt; sed supra judicii die illum qui Deum judicemque agnoscere, atque adorare

Mortuus est dives, et sepultus est in inferno.

(7. Inferorum locus et ignis ejus creatus est in prima die in qua Deus creavit mundum; Abulensis, tom. VII, in Matthæum, cap. xxv, qu. 708, in principio, Beyerlinck in Theatro vitæ humanæ, verb. *Infernus*, litt. L. Tirinus in Genesim, cap. i, num. 1, et alii passim, contra Ludovicum Molinam, existimantem tertia die creatum fuisse infernum, eo quod illa die terra ornata fuisset, in cujus centro infernus est. Et ratio nostræ conclusionis est, quia Deus in prima die creavit angelos; et angeli, ut habentes actus celerrimos, statim ut creati sunt, peccaverunt, et statim damnati sunt ad ignem inferni, adeoque dicendum est in prima die creatum fuisse infernum.

(8. In inferno adest verus et proprie dictus ignis quo damnati cruciantur. Sic communis theologorum sententia, teste Tirino in Judith, cap. xvi, num. 21; Mastrius Theolog. moral., disp. 26, num. 5, contra Calvinum et alios hæreticos. Et hoc deducitur expresse ex pluribus Sacræ Scripturæ locis, in quibus de tali igne fit frequentissima mentio, et signanter Matth., cap. ii, num. 10: *Omnis arbor quæ non facit fructum bonum excidetur et in ignem mittetur*; et num. 12: *Paleas comburet igni inextinguibili*; cap. xiii, num. 42: *Mittent eos in caminum ignis*; cap. xxv, n. 41: *Discedite a me, maledicti, in ignem æternum*; Marc., cap. ix, n. 42: *In gehennam, in ignem inextinguibilem, ubi vermis eorum non moritur, et ignis non exstinguitur*; Lucae, c. xix, num. 24: *Crucior in hac flamma*; Apocalyp., cap. xiv, num. 10: *Cruciabuntur igne et sulphure*; cap. ii, n. 9: *Missus est in stagnum ignis*; cap. xxi, num. 8: *Pars illorum erit in stagno ardenti igne et sulphure*; Deuteronom. xxxii, n. 22: *Ignis succensus est*; Judith, cap. xx, num. 21: *Dabit ignem et vermes in carnes eorum, ut urantur et sentiant usque in sempiternum*; Ecclesiastici, cap. vii, num. 19: *Vindicta carnis impii ignis et vermis*; Isaia, cap. xxxiii, num. 14: *Quis poterit habitare cum igne devorante, cum ardoribus sempiternis*? Psal. x, num. 7: *Pluet super peccatores laqueos ignis, et sulphur, et spiritus procellarum pars calicis eorum*; Psalm. xx, num. 10: *Pones eos ut clibanum ignis*; Psalm. cxxxix, num. 11: *Cadent super eos carbones, in ignem dejicies eos*.

(9. Ignis inferni est corporeus, et ejusdem speciei cum hoc nostro elementari; Scotus in 4, dist. 44, q. 2 et 3; S. Bonaventura, ibid., p. 2, q. 1; Mastrius Theolog. moral., disp. 26, num. 6, et alii passim. Nulla enim, est necessitas illum ponendi diversum, et citata loca Scripturæ sunt adeo clara, ut nonnisi de vero corporeo igne ejusdem speciei cum nostro elementari interpretari possint, alioquin Scriptura verbo valde

cogentur. » Hæc porro interpretatio auctoritati innititur S. Joannis Chrysost., Theodoret, Estii, Merocorii, Zanchii, Tirini, aliorumque. Hinc patet demones damnatosque, sin minus sponte, saltem coacte se flectere in nomine Jesu.

æquivoco usa fuisset, et in significatione, nobis incognita. Nec obstat quod ignis infernalis pabulo non indigeat nec sublimiorem petat locum, sicut hic noster, quia, et in propria sphaera secundum philosophos ignis alimento non indiget; et facillimum est divinæ virtuti in infimo loco eum cohibere ad damnatorum cruciatum absque eo quod, sicut ignis noster, suapte natura sublimiorem petat locum.

(10. Spiritus damnatorum ab igne infernali torquentur per modum alligationis et detentionis localis, ut in carcere, ac per alligationem et detentionem objectivam, id est cruciantur ab igne non actione physica, sed intentionali, per tristitiam quam causat. Sic Scotus, et Scotistæ in 4, dist. 44, q. 2, et etiam Nominales ibidem, et sequuntur recentiores passim; Amicus disp. 22, sert. 4; Aversa, quæst. 64, sess. 1; Joannes de S. Thoma, q. 64, disp. 24, art. 3; Nazarius, et alii citati, et secuti a Mastrio cit. disp. 26, num. 18, et in secundo sententiarum disp. 3, q. 6, art. 3, num. 527, ubi ex Suarez testatur hanc fuisse etiam opinionem S. Thomæ et Thomistarum, part. 1, q. 64, art. 3 et 4, contra Gentes, c. 90; dicitque expresse quod sententia in scholis verior et communior, tam apud veteres quam recentiores, docet dæmones et spiritus damnatorum esse igni alligatos, ita ut ab eo se liberare non possint, et ex hac alligatione cognita et nolita admodum tristari et torqueri; quam alligationem ad ignem explicant, vel per modum carceris illos detinentis in certo loco, ne pro illorum libito ubique vagari possint, vel per modum objecti determinantis illos ad continuam sui considerationem, ne expedito pro suo arbitrio valeant ad alia objecta considerata converti.

(11. Probatur igitur ex Sacra Scriptura quod pœna ab igne inferni spiritibus damnatorum illata sit pœna alligationis et detentionis: fere enim semper scriptura explicat illam pœnam ignis per dictum modum alligationis et detentionis, et patet ex Apocalyp. xx: *Et apprehendit angelus draconem, qui est diabolus et Satanas, et ligavit eum per annos mille et misit in abyssum*, ubi, ut vides, cruciatus dæmonum in inferno explicantur per vincula et alligationem ac detentionem. Et II Petri ii: *Angelis peccantibus Deus non pepercit, sed rudentibus inferni detractos in tartarum tradidit cruciandos*; et in Epistola Catholica S. Judæ apostoli dicitur: *Angelos vero qui non servaverunt suum principatum vinculis æternis sub caligine reservavit*. Et Isaiæ xxiv: *Et congregabuntur in congregatione unius fascis in lacum, et claudentur ibi in carcere*. Et Threnorum iii: *In tenebris collocavit me sicut mortuos sempiternos, ut non egrediar, aggravavit compedem meam*. Et hoc idem indicat petitio illa qua Lucæ viii, dæmones Christum rogabant, *ne illis imperaret ut in abyssum irent*, ne scilicet ibi carceris, seu alligationis et detentionis pœna punirentur, ut Patres colligunt ex illis verbis Matthæi xviii: *Quid nobis et tibi, Jesu Fili Dei?*